



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Generalna ofensywa w prowincji Kwantung Armia ludowa o 90 mil od Kantonu Ewakuacja władz kuomintangowskich

NOVY JORK (PAP). Korespondenci amerykańscy donoszą, że trzy armie chińskich wojsk ludowych rozprężyły generalną ofensywę w prowincji Kwantung, której stolicą Kanton jest obecnie siedziba rządu kuomintangowskiego. Czołwki armii ludowej znajdują się w odległości 90 mil od Kantonu.

Według informacji Associated Press władze kuomintangowskie zamierzają ewakuować się z Kantonu do Czung-Kiang lub na Formozę.

W okolicach portu Amoy oddziały 28 armii ludowej dokonały desantu pod osłoną ognia artyleryjskiego. Armia ludowa odniosła poważne sukcesy w prowincji Ningśia w Mongolii Wewnętrznej. Wojska kuomintangowskie przeszły tam na stronę armii ludowej.

W prowincji Angu oddziały armii ludowej zbliżyły się do najbogatszych w Chinach pól naftowych, znajdujących się w pobliżu Yumen.

PEKIN (TELEPRESS). Chińska armia ludowa, po sforsowaniu górnego Wuling, wkroczyła do prowincji Kwantung.

Nowe bezprawie amerykańskich władz okupacyjnych

WASZYNGTON (PAP). — Ambasador Winiewicz złożył w Dep. Stanu notę protestacyjną w związku z wyłączeniem z amerykańskiej strefy bezpieczeństwa terenów, których strefy koni arabskich, pomimo protestów ze strony Polaków.

Konie to zostały skradzione w czasie okupacji z Polski przez hitlerowców.

Niania podkreśla, że postępowanie władz amerykańskich jest sprzeczne z prawem międzynarodowym.

Posiedzenie Komitetu Ministrów do Spraw Kultury

27 bm. odbyło się pod przewodnictwem premiera Cyrankiewicza, posiedzenie Komitetu Ministrów do Spraw Kultury, na którym m. in. zatwierdzono plan imprez, które odbędą się w ramach Międzynarodowego Tygodnia Polaków — Radzieckich.

ZABRONIĆ I ZNISZCZYĆ

AMERYKAŃSKICH amatorów bomb atomowej spotkała niemiła niespodzianka. Wbrew ich zapewnieniom, że Związek Radziecki nie może przed rokiem 1952 posiadać tajemnic bomb atomowej, okazało się, że uczeni i technicy radziecy wypracowali obliczenia „spełnić” amerykańskich o 5 lat i już w 1947 roku odkryli te tajemnice. W stabilnym gospodarstwie USA od kilku dni panuje nie opisany rogowanie. Wadzą przelimity, niebezpieczny. Odpowiadając na jego pytanie, że jest to gorączka, rewizja wszystkich planów strategicznych. Dotychczasowe bowiem plany oparte były na rzekomych monopolu posiadania bomb atomowej przez USA.

Nie mniejsze jest zamieszanie wśród szefów sztabów Anglii i Francji. Amerykanie nie chcieli im pozwolić na tajemnice atomowej i hanowali ich prace badawcze, przytaczając jako argument niebezpieczeństwo, że tajemnica ta „przeleci” z Anglii czy Francji do ZSRR. A tu okazuje się, że właśnie Związek Radziecki już od 2 lat zna te tajemnice, natomiast Anglii i Francji akasnie są na łaskę generałów amerykańskich.

W tej nowej sytuacji szczególnie doniosły staje się problem kontroli nauki atomowej. Odpowiadając na pokojowe propozycje min. Wydziału, Bevin na Zgromadzeniu ONZ pokazał nową drogę dla propozycji podlegających wojennych i usiłował przerzucić na Związek Radziecki odpowiedzialność za brak porozumienia między państwami dot. kontroli energii atomowej. Warto więc ustalić fakty.

Fakty te są proste i jasne. Związek Radziecki już od kilku lat posiada w zakazaniu energii atomowej, w celu wojennych i zniszczenia istniejących bomb atomowych. Dopiero potem — mówią rzecznicy ZSRR — możliwa będzie międzynarodowa kontrola energii atomowej, w tym celu pod nadzorem Rady Bezpieczeństwa. Natomiast amerykański plan kontroli atomowej, znany jako „Plan Barucha”, wbrew wszelkim zakazom logiki, odwraca kolejność. Według tego planu przede wszystkim należy wprowadzić międzynarodową kontrolę energii atomowej, a następnie wykonać kontrolę, w tym celu powołany organ międzynarodowy, w którym nie obowiązują zasady jednomyślności, jak w Radzie Bezpieczeństwa; a dopiero po pewnym czasie (według niektórych wypowiedzi — do 5 lat) można będzie podjąć projekt Barucha do zniszczenia bomb i zakazu ich produkcji.

Poza tym armia ludowa oswoiła stolicę prowincjonalną, Siao, będącą ważnym punktem strategicznym na drodze do Tybetu, w prowincji Kantsu. W mieście tym znajduje się słynny świątynia tybetańska — Labrang. Siao, położone w odległości 100 km. na północny-zachód od stolicy prowincji Kantsu, jest jednym z najważniejszych ośrodków handlowych w północno-zachodnich Chinach.

PEKIN (PAP). Ponad 20 mówców reprezentujących różne partie i organizacje chińskie, jednomyślnie popar-

Propozycje Zw. Radzieckiego w ONZ

zacierają do usunięcia groźby wojny

obecnie ośrodkom zagrożenia pokoju i bezpieczeństwa narodów.

W przeciwieństwie do polityki St. Zjednoczonych i ich satelitów, stanowiącej groźbę wojny, pokojowa polityka Zw. Radzieckiego wywołuje aprobatę i poparcie wszystkich ludzi myślących pokojem.

W zakończeniu przemówienia Kiszewski oświadczył:

Delegacja Białoruskiej SRR wyraża całkowite poparcie dla wniosku Zw. Radzieckiego, skierowanego przez przewodniczącego delegacji radzieckiej min. Wyszynskiego.

Apel Zw. Radzieckiego do wielkich mocarstw w sprawie zawarcia paktu dla utrwalenia pokoju na celu uwolnienie narodów od groźby nowej wojny i ureczywienie im prawa do życia i trwałego pokoju.

Demokratyczna młodzież niemiecka

o granicy Odra-Nysa

SOFIA (PAP). — Na ostatnim posiedzeniu zarządu Międzynarodowego Zw. Studentów dokonano wyboru nowego władz Komitetu Wykonawczego Związku. Przewodniczącym został Josef Grohman, na zastępstwo powołano przedstawicieli ZSRR, Chin, USA i W. Brytanii.

Członek niemieckiej delegacji Hellmann złożył w imieniu niemieckich studentów demokratycznych oświadczenie na temat stosunku do Polski Ludowej. Hellmann potępił rewizjonistyczne wystąpienie Adenauera i stwierdził:

„Demokratyczna młodzież i studenci niemiecy uważają granicę na Odrze i Nysie, ustaloną w Poczdamie, jako granicę pokoju między narodami polskimi i niemieckimi. Pragniemy przyjąć, że młodzież polska i uczynimy wszystko, dla osiągnięcia pokojowych i przyjaznych stosunków”.

Wzmocniona praca uczęszających robotniczy Międzynarodowy Dzień Walki o Pokój

Powołanie terenowych komitetów zakładowych

W całym kraju odbywają się przygotowania do obchodu Międzynarodowego Dnia Walki o Pokój. W przygotowaniach tych bierze udział całe społeczeństwo polskie.

W Krakowie, pod przewodnictwem rektora U. J. prof. Marchlewskiego, odbyło się posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu Obronców Pokoju. W toku obrad omówiono dotychczasowy przebieg przygotowań do obchodu.

Na Śląsku odbywają się masowe robotnicze w hucie, kopalniach i fabrykach. Komitety zakładowe powołano m. in. w hutach „Batory”, „Gilwice”, w kopalniach „Zabrze Wschód”, „Makoszowy” i innych.

Robotnicy zobowiązują się wznieść wzmożoną pracę, aby pomóżyć władze Polski w walkę o pokój.

Na Pomorzu w fabrykach i zakładach pracy odbywają się zebrania, na których wybierane są zakładowe komitety obronców pokoju oraz powstają komitety organizacyjne Międzynarodowego Dnia Walki o Pokój. Komitety te powstały już w Bydgoszczy, Toruniu, Grudziądzu i Włocławku.

W woj. zreształkiem, we wsł. Hżynie, odbył się masowy wiec, na którym przemówił wicemin. Rolnictwa i R. R. Tłaczko.

Apel ZK do kolejarzy
W tych dniach odbyło się plenarne posiedzenie Zarządu Głównego Zw. Zaw. Kolejarzy, na którym przedyskutowano przygotowanie do Międzynarodowego Dnia Walki o Pokój.

lo projekt statutów organizacyjnych centralnego rządu ludowego Chin i politycznej konferencji konsultacyjnej. Przedstawiciel Demokratycznej Ligi Chin — Szeń-Czun-Zu oświadczył, że Liga proponuje przyjęcie projektu statutów, jako Wielkiej Karty Narodu Chińskiego i rewolucyjnego budownictwa ludowego.

Szeń-Czun-Zu powiedział m. in.: „Ludowa Republika Chińska odgrywa ważną rolę w wielkiej rodzinie pokoleń narodów świata. W sojuszu ze Zw. Radzieckim i z krajami demokracji ludowej będziemy bronili pokoju światowego oraz będziemy walczyli przeciwko wojnie i agresji”.

Członek b. kuomintangowskiej delegacji pokojowej w Pekinie Szao-Li-czi również poparł projekt statutów.

Sytuacja finansowa Kuomintangu

NOVY JORK (PAP). „New York Times” donosi w korespondencji z Hong-Kongu o rozpatrywaniu sytuacji finansowej rządu kuomintangowskiego. Czaang-Kai-Szek wyprzedza zapasy złota i walut na pokrycie bieżących wydatków.

W ostatnich miesiącach agencja Kuomintangu sprzedała około 500 tys. uncji złota oraz znaczną ilość dolarów amerykańskich.

Zdaniem rzeczoznawców rezerwy złota, srebra i walut obcych znajdujące się w posiadaniu władz kuomintangowskich, wyczerpią się w krótkim czasie.

»Rewelacje« Trumana nie mogą się stać zastoną dla zbrodniczych planów przeciw ludzkości

Znamienne głosy prasy anglo-amerykańskiej

RZYM (PAP). Palmiro Togliatti wygłosił w Florencji przemówienie z okazji Międz. Prasy Komunistycznej do pół miliona słuchaczy. Mówca nawiązał do ostatniej deklaracji Trumana, który przyznał, że Zw. Radziecki posiada broń atomową.

„Togliatti podkreślił, że min. Motow- towsz jeszcze przed dwoma laty stwierdził, że: „Jeżeli nie ma bomby atomowej nie istnieje. Należy więc zastanowić się — powiedział Togliatti — nad tym, czy Trumana uważamy za stosowne zakomunikować dopiero dzisiaj, że Zw. Radziecki posiada broń atomową”.

Imperialiści — zaznaczył Togliatti — starają się przy pomocy rozmyślnych poglądów podporządkować sobie siebie narody. Od tych ludzi można się spodziewać wszystkiego, nawet tego, że wykorzystają ich wiadomości o radzieckiej broni atomowej w kierunku spekulacyjna historycznej psychozy i powolnego zbrojenia, aby w ten sposób utrwalić panowanie nad niektórymi narodami”.

Całkowicie nowa sytuacja polityczna

NOVY JORK (obs. wł.). Dalsze komentarze prasy amerykańskiej wyrażają jednomyślny pogląd, że fakt posiadania przez ZSRR bomby atomowej stwarza całkowicie nową sytuację polityczną i strategiczną.

Przywódcy „Hitlerjugend” „nie będą marnowali kwalifikacji”...

Ciekawe konferencje odbywają się w Trzonii

DUESSELDORF (obs. wł.). Jeden z dawnych przywódców Hitlerjugend, Posen, zwołał na tydzień od 4 do 10 października do Steinbach (w pobliżu Kolonii) konferencję przywódców b. Hitlerjugend. Zadaniem konferencji ma być: ocena, obiektywne uzasadnienie i odnowienie przetrudniowanie stosunków między niemieckimi do zagadnień, przeszłości i teraźniejszości”.

Konferencja nosić będzie oficjalną nazwę: „Tygodnia Wspólnoty”. Co najdalej będzie swoim w ten sposób podtrzymane. W 1939 R. Hitlerjugend grupowało ponad 7 milionów członków — czego oburzmya większość

kierowała się prawdziwym idealizmem i poświęcałam bez granic dla doświadczeń Hitlerjugend. Byłoby rzeczą w najwyższym mierze godną ubolewania, gdyby wybitne kwalifikacje, którym dysponowała większość byłych przywódców Hitlerjugend miały zostać zmarnowane. Obecnie chodzi przecież o wspólnie zalecenie właściwej drogi wyjścia z ruin”.

Należy dodać, że ministerstwo spraw Socjalnych Nadreń — Westfalii woli zezwolić na zorganizowanie „Tygodnia Wspólnoty” i kładzie się, jak twierdzi „Hitlerjugend” na możliwość „nie marnowania kwalifikacji”...

Duchem jestem z wami



„Rząd” zachodnich Niemiec i jego patron

Naczelny redaktor postępowego (ale nie komunistycznego) „New York Daily Compass” — Theakery stwierdza, iż Ameryka przegrała już „zimną wojnę” i domaga się od Waszyngtonu zwołania konferencji wielkich mocarstw w celu zawarcia nowego paktu pokoju.

W in. opinie taką wyraża prawnik, Christian Science Monitor, do msągając się postawienia broni atomowej poza nawiasem prawa.

Na terenie Kongresu także dają się słyszeć wypowiedzi, domagające się rewizji „planu Barucha i zaprzestania dalszego wysiłku zbrojeniowego”.

„New York Times” w artykule p. Baldwina dowodzi, iż utrata monopolu atomowego przez USA wymaga od krajów rewizji polityki zagranicznej wobec tego, że pakt atlantycki będący konsekwencją dotychczas Trumana i p. na Marshalla jest niewystarczający.

Diennik wywołuje z tego faktu charakterystyczny dźwięk dla imperialistów wroś sek, że należy wykorzystywać do własnego „obronnego” Europy Zachodniej „rezerwy ludzkie Niemiec i Hiszpanii”.

„Times” wyzwa do ratowania pozorów

LONDYN (Obs. wł.). Zamieszanie, jakie nastąpiło w obzid podległych wojennych po ostatnich wydzierżkach, odzwierciedla dokładnie „Times” w szesnastym artykule wstępnym.

„Times” nawołuje niedwuznacznie polityków zachodnich do zachowania umiarkowania w dyskusji z założeniami światowej opinii publicznej. Z argumentów „Timesa” przebija się zamaskowana świadomość porażki dyplomatycznej zachodniej wobec konkretnych propozycji pokojowych Wyszynskiego.

Wychodząc na wstępie z założenia, że Zw. Radziecki nie prowadzi polityki agresji wojennej, „Times” przestrzega mocarstwa zachodnie, szczeg. Amerykę, przed nowym wysiłkiem zbrojeń, który w rezultacie przyniesie katastrofę dla ekonomicznej i politycznej (dla świata kapitalistycznego). Wyścig zbrojeń zrujnuje to reszty gospodarkę świata zachodniego otwierając szeroko bramy przed zwyciężającym podmiotem komunizmu.

„Times” wita z zadowoleniem „am. m. oficjalnej reakcji radzieckiej” na ostatnie rewelacje odnośnie produkcji atomowej. Diennik stwierdza, że ten brak agresywności w tonie oficjalnej odpowiedzi radzieckiej „otwiera drogę do wzmocnienia dyskusji w sprawie kontroli międzynarodowej energii atomowej”.

Z dalszych rozważań diennika wynika jednak, że nie ma on żadnej wątpliwości, iż USA nie odstąpi od swego planu narzucenia ZSRR jednostrefowej kontroli. Mimo to, „Times” domaga się poczynienia nowej próby, chociażby w cel ratowania pozorów wobec opinii światowej. „Szaleństwem byłoby dopuścić do tego — pisze „Times” — żeby w oczach świata komunistyczna zachodnia wglądali na moment zniszczone w utrzymaniu pokoju anielcy Zw. Radziecki”.

W dniu Święta Pokoju - 2 października Czestochowa otrzymuje samolot sanitarny

przeciw podżegaczom wojennym zmanifestuje cała Czestochowa

W dniu 2 października masy ludowe całego świata będą obchodzić solidarnie Międzynarodowy Dzień Pokoju. Również i Czestochowa zorganizuje w dniu tym uroczystości, które będą wyrazem niezłomnej woli miejscowego społeczeństwa, aby upragniony pokój został wywołany i ostatecznie utrwalony.

W związku z organizacją obchodów Święta Pokoju w Czestochowie odbyły się obrady plenium Powiatowej Rady Związków Zawodowych oraz Prezydium Komitetu Obrony Pokoju, na których omawiano prace przygotowawcze oraz program uroczystości.

Od 28 bm. we wszystkich częściach czestochowskich wielkich zakładach pracy odbywają się specjalne zebrań, na których omawiane jest znaczenie pokoju. Podczas zebrań przemawiają napływający węgierskich zdźrąców proletariatu, Rajka i towarzyszy, którzy zaprowadzi własny naród i zdrajcę, którzy zniszczyli nasz kraj.

Podczas zebrań przemawiają napływający węgierskich zdźrąców proletariatu, Rajka i towarzyszy, którzy zaprowadzi własny naród i zdrajcę, którzy zniszczyli nasz kraj.

W dniu 2 października, o godz. 18.30 na Placu Starego Ryнку, skąd pochodzi ruszy na Plac Świata, gdzie zostanie wygłoszone przemówienie.

W Dzień Święta Pokoju, to jest 2 października, odbędzie się główne uroczystości, które zainicjują dziesiątki tysięcy czestochowian na Placu Świata o godz. 19.00. Od godz. 9.00, przeprowadzania będzie aż do godz. 17-jej kvestwa na Fundusz Międzynarodowej Solidarności Pracujących. Po południu od godz. 14.30 do 17-jej zorganizowane są koncerty i przedstawienia.

Niezależnie od wszelkich manifestacji i imprez zorganizowanych w mieście podobne uroczystości będą organizowane również i na terenie powiatu. Całe miasto, wszystkie domy, zwłaszcza na trasie przemarszu czestochowian muszą być oświetlone.

Miejski i Powiatowy Komitet Obrony Pokoju wyłonił szereg sekcji, jak: sekcja młodzieżowa, sekcja kobiet, sekcja artystyczna, sekcja sportowa, sekcja naukowa, sekcja naukowa, sekcja naukowa.

Sekcje organizacyjną i propagandową podejmuje stałą pracę w zakresie utrwalenia wielkiej idei pokoju w miejscowym społeczeństwie.

ganiuje się szereg imprez sportowych, a od 17-jej rozpoczyna się zabawy ludowe na Sakołwie w Domu Kultury, na Ostatnim Groszu, na Stradomiu na Wystawie Gospodarczo-Rolniczej, o czym piszemy osobno, i w Parku 3 Maja.

Na dzień 2 października, o godz. 18.30 na Placu Starego Ryнку, skąd pochodzi ruszy na Plac Świata, gdzie zostanie wygłoszone przemówienie.

W Dzień Święta Pokoju, to jest 2 października, odbędzie się główne uroczystości, które zainicjują dziesiątki tysięcy czestochowian na Placu Świata o godz. 19.00.

W dniu 2 października, o godz. 18.30 na Placu Starego Ryнку, skąd pochodzi ruszy na Plac Świata, gdzie zostanie wygłoszone przemówienie.

W Dzień Święta Pokoju, to jest 2 października, odbędzie się główne uroczystości, które zainicjują dziesiątki tysięcy czestochowian na Placu Świata o godz. 19.00.

W dniu 2 października, o godz. 18.30 na Placu Starego Ryнку, skąd pochodzi ruszy na Plac Świata, gdzie zostanie wygłoszone przemówienie.

W Dzień Święta Pokoju, to jest 2 października, odbędzie się główne uroczystości, które zainicjują dziesiątki tysięcy czestochowian na Placu Świata o godz. 19.00.

W Dzień Święta Pokoju, to jest 2 października, odbędzie się główne uroczystości, które zainicjują dziesiątki tysięcy czestochowian na Placu Świata o godz. 19.00.

W Dzień Święta Pokoju, to jest 2 października, odbędzie się główne uroczystości, które zainicjują dziesiątki tysięcy czestochowian na Placu Świata o godz. 19.00.

W Dzień Święta Pokoju, to jest 2 października, odbędzie się główne uroczystości, które zainicjują dziesiątki tysięcy czestochowian na Placu Świata o godz. 19.00.

W Dzień Święta Pokoju, to jest 2 października, odbędzie się główne uroczystości, które zainicjują dziesiątki tysięcy czestochowian na Placu Świata o godz. 19.00.

W Dzień Święta Pokoju, to jest 2 października, odbędzie się główne uroczystości, które zainicjują dziesiątki tysięcy czestochowian na Placu Świata o godz. 19.00.

W Dzień Święta Pokoju, to jest 2 października, odbędzie się główne uroczystości, które zainicjują dziesiątki tysięcy czestochowian na Placu Świata o godz. 19.00.

W Dzień Święta Pokoju, to jest 2 października, odbędzie się główne uroczystości, które zainicjują dziesiątki tysięcy czestochowian na Placu Świata o godz. 19.00.

W Dzień Święta Pokoju, to jest 2 października, odbędzie się główne uroczystości, które zainicjują dziesiątki tysięcy czestochowian na Placu Świata o godz. 19.00.

W Dzień Święta Pokoju, to jest 2 października, odbędzie się główne uroczystości, które zainicjują dziesiątki tysięcy czestochowian na Placu Świata o godz. 19.00.

W Dzień Święta Pokoju, to jest 2 października, odbędzie się główne uroczystości, które zainicjują dziesiątki tysięcy czestochowian na Placu Świata o godz. 19.00.

W Dzień Święta Pokoju, to jest 2 października, odbędzie się główne uroczystości, które zainicjują dziesiątki tysięcy czestochowian na Placu Świata o godz. 19.00.

W Dzień Święta Pokoju, to jest 2 października, odbędzie się główne uroczystości, które zainicjują dziesiątki tysięcy czestochowian na Placu Świata o godz. 19.00.

W Dzień Święta Pokoju, to jest 2 października, odbędzie się główne uroczystości, które zainicjują dziesiątki tysięcy czestochowian na Placu Świata o godz. 19.00.

Czestochowa otrzymuje samolot sanitarny

Spoleczestwo czestochowskie coraz żywiej interesuje się lotnictwem, czestochowscy przelotnicy dowodzą w tym celu przelotami samolotów, nazwane go „Dr Ankin”, a czeżi znanego lekarza i lekarza, jakże ostatnio był organizowane przez Ligę Lotniczą i Aeroklub Czestochowski na lotnisku w Kuźniku. W imprezach tych udział brały wieloletnie tłumy mieszkańców czestochowskiego miasta.

Uzyskanie z imprezy fundusze przy czyni się do zakupu samolotu sanitarnego, którego potrzebę tak bardzo odczuwa nasza miasto. Samolot przekazany zostanie Czestochowie wówczas, gdy zostanie zebrany milion zł.

Akcja zbiorcza na samolot sanitarny trwa już od dłuższego czasu i 200.000 zł, poprowadzić uzyskane, zostanie już przekazane na zakup samolotu sanitarnego, nazwane go „Dr Ankin”, a czeżi znanego lekarza i lekarza, jakże ostatnio był organizowane przez Ligę Lotniczą i Aeroklub Czestochowski na lotnisku w Kuźniku.

Uzyskanie z imprezy fundusze przy czyni się do zakupu samolotu sanitarnego, którego potrzebę tak bardzo odczuwa nasza miasto.

Samolot przekazany zostanie Czestochowie wówczas, gdy zostanie zebrany milion zł.

Akcja zbiorcza na samolot sanitarny trwa już od dłuższego czasu i 200.000 zł, poprowadzić uzyskane, zostanie już przekazane na zakup samolotu sanitarnego, nazwane go „Dr Ankin”, a czeżi znanego lekarza i lekarza, jakże ostatnio był organizowane przez Ligę Lotniczą i Aeroklub Czestochowski na lotnisku w Kuźniku.

Uzyskanie z imprezy fundusze przy czyni się do zakupu samolotu sanitarnego, którego potrzebę tak bardzo odczuwa nasza miasto.

Samolot przekazany zostanie Czestochowie wówczas, gdy zostanie zebrany milion zł.

Akcja zbiorcza na samolot sanitarny trwa już od dłuższego czasu i 200.000 zł, poprowadzić uzyskane, zostanie już przekazane na zakup samolotu sanitarnego, nazwane go „Dr Ankin”, a czeżi znanego lekarza i lekarza, jakże ostatnio był organizowane przez Ligę Lotniczą i Aeroklub Czestochowski na lotnisku w Kuźniku.

Uzyskanie z imprezy fundusze przy czyni się do zakupu samolotu sanitarnego, którego potrzebę tak bardzo odczuwa nasza miasto.

Samolot przekazany zostanie Czestochowie wówczas, gdy zostanie zebrany milion zł.

Akcja zbiorcza na samolot sanitarny trwa już od dłuższego czasu i 200.000 zł, poprowadzić uzyskane, zostanie już przekazane na zakup samolotu sanitarnego, nazwane go „Dr Ankin”, a czeżi znanego lekarza i lekarza, jakże ostatnio był organizowane przez Ligę Lotniczą i Aeroklub Czestochowski na lotnisku w Kuźniku.

Uzyskanie z imprezy fundusze przy czyni się do zakupu samolotu sanitarnego, którego potrzebę tak bardzo odczuwa nasza miasto.

Samolot przekazany zostanie Czestochowie wówczas, gdy zostanie zebrany milion zł.

Akcja zbiorcza na samolot sanitarny trwa już od dłuższego czasu i 200.000 zł, poprowadzić uzyskane, zostanie już przekazane na zakup samolotu sanitarnego, nazwane go „Dr Ankin”, a czeżi znanego lekarza i lekarza, jakże ostatnio był organizowane przez Ligę Lotniczą i Aeroklub Czestochowski na lotnisku w Kuźniku.

Uzyskanie z imprezy fundusze przy czyni się do zakupu samolotu sanitarnego, którego potrzebę tak bardzo odczuwa nasza miasto.

Samolot przekazany zostanie Czestochowie wówczas, gdy zostanie zebrany milion zł.

Akcja zbiorcza na samolot sanitarny trwa już od dłuższego czasu i 200.000 zł, poprowadzić uzyskane, zostanie już przekazane na zakup samolotu sanitarnego, nazwane go „Dr Ankin”, a czeżi znanego lekarza i lekarza, jakże ostatnio był organizowane przez Ligę Lotniczą i Aeroklub Czestochowski na lotnisku w Kuźniku.

Uzyskanie z imprezy fundusze przy czyni się do zakupu samolotu sanitarnego, którego potrzebę tak bardzo odczuwa nasza miasto.

Samolot przekazany zostanie Czestochowie wówczas, gdy zostanie zebrany milion zł.

Akcja zbiorcza na samolot sanitarny trwa już od dłuższego czasu i 200.000 zł, poprowadzić uzyskane, zostanie już przekazane na zakup samolotu sanitarnego, nazwane go „Dr Ankin”, a czeżi znanego lekarza i lekarza, jakże ostatnio był organizowane przez Ligę Lotniczą i Aeroklub Czestochowski na lotnisku w Kuźniku.

Bogaty program imprez w Miesiącu Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

Zgodnie z naszą zapowiedzią, w sali TPPR odbyło się zebranie Komitetu Pogłębiania Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, na którym omówiono rozkład imprez, które odbędą się w okresie od 7 października do 7 listopada, to jest w Miesiącu Przyjaźni.

Miesiące ten rozpocznie się dnia 6 października hr. wiceprezesa TPPR, na która złożył się referat, deklaracja wierszy oraz śpiew.

Dn. 12 października planowana jest akademie w Teatrze Państwowym, podczas której wygłoszą referaty: „Przyjaźń między narodami”, „Współpraca polsko-radziecka”, „Współpraca polsko-radziecka”, „Współpraca polsko-radziecka”.

Dn. 12 października planowana jest akademie w Teatrze Państwowym, podczas której wygłoszą referaty: „Przyjaźń między narodami”, „Współpraca polsko-radziecka”, „Współpraca polsko-radziecka”, „Współpraca polsko-radziecka”.

Dn. 12 października planowana jest akademie w Teatrze Państwowym, podczas której wygłoszą referaty: „Przyjaźń między narodami”, „Współpraca polsko-radziecka”, „Współpraca polsko-radziecka”, „Współpraca polsko-radziecka”.

Dn. 12 października planowana jest akademie w Teatrze Państwowym, podczas której wygłoszą referaty: „Przyjaźń między narodami”, „Współpraca polsko-radziecka”, „Współpraca polsko-radziecka”, „Współpraca polsko-radziecka”.

Dn. 12 października planowana jest akademie w Teatrze Państwowym, podczas której wygłoszą referaty: „Przyjaźń między narodami”, „Współpraca polsko-radziecka”, „Współpraca polsko-radziecka”, „Współpraca polsko-radziecka”.

Dn. 12 października planowana jest akademie w Teatrze Państwowym, podczas której wygłoszą referaty: „Przyjaźń między narodami”, „Współpraca polsko-radziecka”, „Współpraca polsko-radziecka”, „Współpraca polsko-radziecka”.

Dn. 12 października planowana jest akademie w Teatrze Państwowym, podczas której wygłoszą referaty: „Przyjaźń między narodami”, „Współpraca polsko-radziecka”, „Współpraca polsko-radziecka”, „Współpraca polsko-radziecka”.

Dn. 12 października planowana jest akademie w Teatrze Państwowym, podczas której wygłoszą referaty: „Przyjaźń między narodami”, „Współpraca polsko-radziecka”, „Współpraca polsko-radziecka”, „Współpraca polsko-radziecka”.

Dn. 12 października planowana jest akademie w Teatrze Państwowym, podczas której wygłoszą referaty: „Przyjaźń między narodami”, „Współpraca polsko-radziecka”, „Współpraca polsko-radziecka”, „Współpraca polsko-radziecka”.

Dn. 12 października planowana jest akademie w Teatrze Państwowym, podczas której wygłoszą referaty: „Przyjaźń między narodami”, „Współpraca polsko-radziecka”, „Współpraca polsko-radziecka”, „Współpraca polsko-radziecka”.

Dn. 12 października planowana jest akademie w Teatrze Państwowym, podczas której wygłoszą referaty: „Przyjaźń między narodami”, „Współpraca polsko-radziecka”, „Współpraca polsko-radziecka”, „Współpraca polsko-radziecka”.

Dn. 12 października planowana jest akademie w Teatrze Państwowym, podczas której wygłoszą referaty: „Przyjaźń między narodami”, „Współpraca polsko-radziecka”, „Współpraca polsko-radziecka”, „Współpraca polsko-radziecka”.

Dn. 12 października planowana jest akademie w Teatrze Państwowym, podczas której wygłoszą referaty: „Przyjaźń między narodami”, „Współpraca polsko-radziecka”, „Współpraca polsko-radziecka”, „Współpraca polsko-radziecka”.

Dn. 12 października planowana jest akademie w Teatrze Państwowym, podczas której wygłoszą referaty: „Przyjaźń między narodami”, „Współpraca polsko-radziecka”, „Współpraca polsko-radziecka”, „Współpraca polsko-radziecka”.

Drobnorolna gmina Wrzosowa ma ambitne plany na przyszłość i dąży do ich realizacji

Dobre rządzi się jedna z mniejszych osad Ziemi Czestochowskiej, Wrzosowa, rozciągająca się po obu stronach autostrady Czestochowa - Katowice i zajmująca stosunkowo niewielki obszar 120 tysięcy ha.

Nowe przedsięwzięcie na 60 milionów zł, póltora km nowych dróg, Dom Kultury w Bleszynie, również z przedsięwzięciem, obsadzenie dróg drzewami owocowymi - oto tegoroczny dorobek tej gminy.

Przedział gminy Wrzosowa jest bledy, bo lumosy jej składa się w wielkiej części z drobnych rolników, a jedynymi zakładami przemysłowymi są na jej terenie są Państwowe Zakłady Ceramiczne (d. Michalina) i Zakłady Ceramiczne Kowalów. Pozo tym skład gminy Wrzosowa wchodzi kaci-

wał na podkati przedstawiciele inicjatywy, bo lumosy jej składa się w wielkiej części z drobnych rolników, a jedynymi zakładami przemysłowymi są na jej terenie są Państwowe Zakłady Ceramiczne (d. Michalina) i Zakłady Ceramiczne Kowalów.

Chłuba gminy Wrzosowa jest Państwowe Koedukacyjne Gimnazjum Spółdzielcze. Ma ono swoje pomieszczenia na kw. Kolonii obok autostrady. Powstało w r. 1945 i odąd przygotowuje i wypuszcza do świata w przygotowane do zawodu spółdzielczego absolwentki i absolwentów, których liczbą przekroczyła już 200 osób.

Podkreślić jeszcze trzeba wysokie upoleźnienie gminy Wrzosowa, na terenie której czynne są placówki Związku Młodzieży Polskiej, Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, Ligi Kobiet, Kola Gospodyń Wiejskich itp.

Oczywiście gmina Wrzosowa ma swoje bledki. Należy do nich słabe radiofonizowanie i zupełny brak lekarza oraz dentysty, toteż mieszkańcy gminy muszą odbywać uciążliwe i kosztowne wędrowki do Rakowa lub Czestochowy. Gmina Rada Narodowa należała do kapitalistycznego koncernu „Modrzewy” - Hany.

Zrozumiałe jest, że w takich warunkach dochody gminy są skromne, jednak gmina Wrzosowa ma ambitne plany na najbliższą przyszłość. W ramach Planu Szóstoletniego powstaną nowe przedszkola (w r. 1950 w Nowej Wsi), szkoły w Błaszczynie, Bleszynie, zostaną zakliefikowane wsie Słowik, Brzeziny Wielkie i Małe oraz Nowa Wsie.

Podkreślić jeszcze trzeba wysokie upoleźnienie gminy Wrzosowa, na terenie której czynne są placówki Związku Młodzieży Polskiej, Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, Ligi Kobiet, Kola Gospodyń Wiejskich itp.

Oczywiście gmina Wrzosowa ma swoje bledki. Należy do nich słabe radiofonizowanie i zupełny brak lekarza oraz dentysty, toteż mieszkańcy gminy muszą odbywać uciążliwe i kosztowne wędrowki do Rakowa lub Czestochowy.

Gmina Rada Narodowa należała do kapitalistycznego koncernu „Modrzewy” - Hany. Zrozumiałe jest, że w takich warunkach dochody gminy są skromne, jednak gmina Wrzosowa ma ambitne plany na najbliższą przyszłość.

W ramach Planu Szóstoletniego powstaną nowe przedszkola (w r. 1950 w Nowej Wsi), szkoły w Błaszczynie, Bleszynie, zostaną zakliefikowane wsie Słowik, Brzeziny Wielkie i Małe oraz Nowa Wsie.

Podkreślić jeszcze trzeba wysokie upoleźnienie gminy Wrzosowa, na terenie której czynne są placówki Związku Młodzieży Polskiej, Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, Ligi Kobiet, Kola Gospodyń Wiejskich itp.

Oczywiście gmina Wrzosowa ma swoje bledki. Należy do nich słabe radiofonizowanie i zupełny brak lekarza oraz dentysty, toteż mieszkańcy gminy muszą odbywać uciążliwe i kosztowne wędrowki do Rakowa lub Czestochowy.

Gmina Rada Narodowa należała do kapitalistycznego koncernu „Modrzewy” - Hany. Zrozumiałe jest, że w takich warunkach dochody gminy są skromne, jednak gmina Wrzosowa ma ambitne plany na najbliższą przyszłość.

W ramach Planu Szóstoletniego powstaną nowe przedszkola (w r. 1950 w Nowej Wsi), szkoły w Błaszczynie, Bleszynie, zostaną zakliefikowane wsie Słowik, Brzeziny Wielkie i Małe oraz Nowa Wsie.

Podkreślić jeszcze trzeba wysokie upoleźnienie gminy Wrzosowa, na terenie której czynne są placówki Związku Młodzieży Polskiej, Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, Ligi Kobiet, Kola Gospodyń Wiejskich itp.

Oczywiście gmina Wrzosowa ma swoje bledki. Należy do nich słabe radiofonizowanie i zupełny brak lekarza oraz dentysty, toteż mieszkańcy gminy muszą odbywać uciążliwe i kosztowne wędrowki do Rakowa lub Czestochowy.

Dwie wycieczki do Warszawy dla robotników - włóknarzy

Rada zakładowa fabryki PZPW nr 3 „Stradom” organizuje wycieczkę do Warszawy celem zwiedzenia trasy W-Z. Z Warszawy wycieczka uda się do Żelazowej Woli, miejscowości drożdżniczej, gdzie przystaną na noc. Wycieczka będzie liczyła 70 osób.

Drugą wycieczką do Warszawy organizuje fabryka PZPW nr 5 w Gnaszynie. Wyjazd obu wycieczek nastąpi jescze w bieżącym tygodniu. (Kra)

W Spółczym Przedsiębiorstwie Budowlanym zorganizowano współzawodnictwo pracy

W oddziale czestochowskiego Spółczego Przedsiębiorstwa Budowlanego odbyła się narada wytwórcza, poświęcona sprawom współzawodnictwa pracy. Dotychczas współzawodnictwo pracy w SPB nie dawalo pożądanych wyników. Przede wszystkim brak było odpowiedniej organizacji tej akcji. Współzawodniczy napotykali na szereg przeszkód technicznych i organizacyjnych.

Boleżki to poruszył obszernie robotnicy SPB podczas wspomnianej narady. Przeważają oni osiągnięć w zakresie wzajemnej pomocy i zobowiązania się do prowadzenia poszczególnych budowlanych zespołów system pracy.

2.000 gołębi pocztowych opuści wystawę podczas niedzielnych imprez

W związku z Międzynarodowym Dniem Pokoju dyrekcja Wystawy organizuje szereg imprez artystycznych i niespodzianek. Pisanymi już o zaopatrzeniu pawilonów w artykuły i towary, a organizowaniu występów artystycznych, baletów i zespołów artystycznych.

Z organizowanych niespodzianek na specjalną wycieczkę wypuszczono 2.000 gołębi pocztowych, gołębki pokoju, oraz zastosowanie ogni sztucznych.

Abi uprasnik nabywanie biletów i umożliwić zaopatrzenie się w nie najłatwiej. W związku z tym, aby umożliwić nabywanie biletów i umożliwić zaopatrzenie się w nie najłatwiej.

Wzwiązkowiec walczy ze Sinią Myszka

Wzwiązkowiec prowadzi na dzisiaj pikarską drużynę Sinią Myszka. Mecz Stal - Wzwiązkowiec rozegrany zostanie na boisku miejskim, przy godz. 17-jej.

OGŁOSZENIA DROBNE

- HANDLOWE**
- Kupię frak Złogienia ul. św. Kazimierza 17. Tadeusz Krawczyński. Od 8 - 16-jej. 3638-1
- Zubiono kieszonkę Junacka S. P., legitymację szkolną, legitymację Z. M. P., kartę rejestracji wojskowej na nazwisko Izydat Henryk, zamieszkały w Mykanowie, pow. Czestochowa. 3315-1
- Zubiono legitymację Ubezpieczalni Społecznej w Czestochowie wyd. na nazwisko Wrobel Bolesław. 3539-1
- Zubiono kartę rejestracyjną wyd. przez RUK Czestochowa na nazwisko Calus Jan. 3537-1
- Zubiono kartę plac. Wytwórni Marian Białupski Czestochowa, Ogrodowa 5. 3536-1
- Zubiono kartę rejestracyjną wyd. przez RUK Czestochowa na nazwisko Rychter Józef. 3533-1
- Zubiono legitymację szkolną wyd. przez Licum Mechaniczne w Czestochowie na nazwisko Mordalski Józef. 3532-1
- Zubiono patent na manufaktury wyd. przez III Urząd Skarbowy w Czestochowie na nazwisko Głab Aniela. 3530-1
- Zubiono legitymację Zw. Zaw. Pracowników Bankowych wyd. na nazwisko Stefania Walenty. 3526-1
- Zubiono legitymację Ubezpieczalni Społecznej w Czestochowie, która wstę pu do reżni oraz metrykę urodzenia wyd. na nazwisko Ruff Robert. Znajduje proszę o zwrot. 3525-1
- Zubiono kartę rejestracyjną wydaną przez RUK w Krecplach na nazwisko Schabowski Edward, Krecplach. 27250-1



Coraz lepsze wyniki pracy osiągną zespoły P. P. B. przy budowie osiedla robotniczego

PPB, prowadzące budowę osiedla robotniczego na Rakowie, notuje coraz lepsze wyniki. W ubiegłym tygodniu ciężko Piętrzak, Zia i Stefanik, zatrudnieni przy budowie ZOB, osiągnęli 41 proc. normy. Wszyscy trzej pracowali przy robieniu sztalunek pod stropem Akademi. Drugi zespół, który wykonała w ub. tygodniu 368 proc. normy. Dobre wyniki osiągnęli również robotnicy zatrudnieni przy urabianiu za-

Szcypioniści czestochowscy przystępują do boju o mistrzostwo

Do jesiennej rundy mistrzostw szczypiorniści zgłoszili się sześć drużyn, rozgrywkami pomiędzy którymi zostają wylosowane jak następuje:

- 8.10. hr.: Spójnia - Skra (sędzia Matkowiak), 9.10. Wzwiązkowiec - AZS (sędzia Langner), 10.10. Wzwiązkowiec - Włóknarzy (sędzia Langner), 11.10. Skra - Wzwiązkowiec (sędzia Langner), 12.10. Spójnia - Włóknarzy (sędzia Langner), 13.10. Spójnia - Włóknarzy (sędzia Langner), 14.10. Spójnia - Włóknarzy (sędzia Langner), 15.10. Spójnia - Włóknarzy (sędzia Langner), 16.10. Włóknarzy (sędzia Langner), 17.10. Włóknarzy (sędzia Langner), 18.10. Włóknarzy (sędzia Langner), 19.10. Włóknarzy (sędzia Langner), 20.10. Włóknarzy (sędzia Langner), 21.10. Włóknarzy (sędzia Langner), 22.10. Włóknarzy (sędzia Langner), 23.10. Włóknarzy (sędzia Langner), 24.10. Włóknarzy (sędzia Langner), 25.10. Włóknarzy (sędzia Langner), 26.10. Włóknarzy (sędzia Langner), 27.10. Włóknarzy (sędzia Langner), 28.10. Włóknarzy (sędzia Langner), 29.10. Włóknarzy (sędzia Langner), 30.10. Włóknarzy (sędzia Langner).

CO I GDZIE?

- TEATRY**
- Teatr Wielki - godz. 19.30 Rycerz Smedochwał
- Teatr Kameralny - godz. 19.30 - Szczyli zaułek.
- Teatr Powozny - Krecplach, sala Strazy Ogniowej godz. 19 „Pan Damoc”
- KINA**
- Wimodę - 500 cm.
- Tezza - 500 cm.
- Balky - Gdzieś w Europie.
- Fotoplastikon - Szwajcaria.
- DZYURU APTEK:**
- „Skłaska”, ul. Zymierskiego nr 4.
- „Starmojeska”, Stary Rynek nr 30, K. Lembie, Raków, ul. Towiańskie-go nr 1.
- WAZNE TELEFONY**
- Spółczony ratunkowy PKK 26-46
- Skłaska - 22-23
- Komenda Miasta M.C. - 10-06.

Kaczmarczyk i Seifried w finale mistrzostw Polski

Automobilści czestochowscy zwyciężyli eliminacyjny jazd konkurwencyjnych, wzięli ul. niedzieli udział w odbytch na Śląsku zawodach międzyokregowych Kraków - Śląsk - Czestochowa na dystansie 180 km. Trasa: Katowice - Kowal - Zawonia - Brzeź, Gliwice, górę św. Anny, Gliwice - z powrotem do Katowic.

W kategorii do 1100 cm najlepszym wynikiem spośród czestochowian miał Kaczmarczyk, wyprzedzając Seifrieda i zajmując w ogólnej klasyfikacji drugie miejsce. Seifried zajął trzecie, natomiast Śląsk i Tulak odpadli. W próbach technicznych, które jednak nie były brane do punktacji, najlepszą sprawozdanie wykonał Seifried, który nie był pod tym względem wszystkich kierowców Śląska i Krakowa. Wymiany świadczył Seifried w 1 min. 0,6 sek., a montowania opony wraz z wymianą koła w 4 min. 40 sek.

Do finału mistrzostw Polski zakwalifikowali się Kaczmarczyk i Seifried, oraz prawdopodobnie Wolnowski w kategorii ponad 1100 cm, który zajął trzecie miejsce. Liczba kierowców w tej kategorii ma szansę dostania się do finału.

Wiednie rundzie KOOPACJA DO ZARZĄDZENIA C.O.Z.K.S.S.

Z ramienia Akademickiego Zrzeszenia Sportowego dookoptywanoy został ostatnio do zarządu COZKK ob. Hen ryk Zymek.

NARADA SPORTOWA

Dziś, tj. w czwartek, 29 br. odbędzie się o godz. 18-jej w lokalu Inspek toratu Kultury Fizycznej narada przy użyciu przedstawicielei związków sportowych czestochowskich i wojew. Urzędu Kultury Fizycznej.

TRÓJBÓJ WZWIĄZKOWIEC - GNASZYN